PREGÃO ELETRÔNICO
90060/2025

CONTRATANTE (UASG)
Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo
UASG 389326

OBJETO
Aquisição de periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades do
Coren-ES.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 20.061,47 (vinte mil, sessenta e um reais e quarenta e sete centavos)

GRUPO 1: R$ 15.169,37 (quinze mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e sete
centavos)

ITEM 1 - CATMAT 483860 - R$ 150,64 (cento e cinquenta reais e sessenta e quatro
centavos)
ITEM 2 - CATMAT 483860 - R$ 177,33 (cento e setenta e sete reais e trinta e três centavos)
ITEM 3 - CATMAT 469650 - R$ 949,43 (novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três
centavos)
ITEM 4 - CATMAT 463251 - R$ 277,72 (duzentos e setenta e sete reais e setenta e dois
centavos)

GRUPO 2: R$ 4.892,10 (quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos)

ITEM 5 - CATMAT 622838 - R$ 219,21 (duzentos e dezenove reais e vinte e um centavos)
ITEM 6 - CATMAT 627111 - R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

DATA PREVISTA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 16/12/2025, às 09:00h (Horário de Brasília)

(O Edital estará aberto por 8 (oito) dias, a contar de sua divulgação, para recebimentos de
propostas - Art. 55, II, a, da Lei 14.133)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei
n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi
exigida pelo órgão fiscalizador.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 20.061,47 (vinte mil e sessenta e um reais e
quarenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1.

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no orçamento deste órgão.